
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2022

Obsah XXVIII. ročníku časopisu 
Auditor (2021)



strana 2 • Přehled zkrAtek

Vážení čtenáři,

v mimořádné tištěné příloze tohoto čísla časopisu Auditor najdete obsah XXVIII. ročníku 
časopisu Auditor, kde je chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných  
v časopise Auditor a e-příloze v roce 2021. Na konci je také přehled témat jednotlivých 
čísel časopisu od roku 2012. Na webových stránkách komory www.kacr.cz jsou pod 
záložkou Vzdělávání a publikace – Časopis Auditor – Vydaná čísla veřejně přístupná 
všechna čísla časopisu vydaná od roku 2001. Zájemci mají možnost fulltextového 
vyhledávání publikovaných článků ve formátu pdf. Funkce hledat je na webu komory 
umístěna vpravo nahoře.

Do textového pole stačí zadat klíčové slovo a po jeho vyhledání systémem se zobrazí 
všechny články a pdf přílohy, v nichž je toto slovo obsaženo. Nebo je možné si stáhnout 
do svého počítače program, s jehož pomocí lze vyhledávat jednotlivé články podle 
klíčového slova nebo příjmení autora.

-rr-

Obsah

Přehled článků  ..................................................................................................... 3

Přehled zkratek ...................................................................................................15

Přehled témat jednotlivých čísel .........................................................................16

Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, únor 2022 
Zpracovaly: Vladimíra Karlová, Jarmila Melichová 



Auditor 2/2021
téma: interpretace NÚr

Vyšlo: 2. 2. 2021

Přehled článků • strana 3

Elektronizace na komoře
autor: Pelák Jiří, strana: 1, Auditorská profese, Orgány 
KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Fixní příspěvky byly splatné do 31. ledna 2021
autor: Rojková Veronika, strana: 2, Orgány KA ČR, 
Příspěvky

Noví auditoři složili v prosinci slib
autor: Rojková Veronika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Tištěná příloha: Obsah XXVII. ročníku časopisu 
Auditor (2020)

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí
Editorial

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 4, Specifika odvětví, 
NÚR

Vyžaduje COVID-19 nové účetní postupy?
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 6, Specifika odvětví, 
Účetnictví obecně

Zpětné uplatnění daňové ztráty a její správné 
zobrazení v účetnictví

autor: Ševcovicová Edita, strana: 9, Specifika odvětví, 
Daně, Účetnictví obecně

Účtování o dotačních programech COVID  
nájemné

autor: Skálová Jana, strana: 12, Specifika odvětví, 
Účetnictví obecně

Jak testovat stálá hmotná a nehmotná aktiva  
na případné znehodnocení

autor: Šrámková Alice, Vašek Libor, strana: 14, 
Specifika odvětví, Účetnictví obecně

Interpretace I-14 Zákaznické věrnostní programy
autor: Procházka David, strana: 19, Specifika odvětví, 
NÚR

Hugo a Sally se baví o novém standardu pro audit 
účetních odhadů:
1. Jak hodně se nový standard liší od přechozího

autor: Štěpán Michal, strana: 21, Auditing
Účetní řešení uvolněného a vypořádacího podílu  
v s.r.o. a družstvu

autor: Pelák Jiří, strana: 23, Specifika odvětví, 
Účetnictví obecně

Hugo a Sally se baví o novém standardu pro audit 
účetních odhadů:
2. Vyhodnocování rizik

autor: Štěpán Michal, strana: 24, Auditing
Cizoměnové poskytnuté zálohy a pohledávky  
v rozsahu nových interpretací NÚR

autor: Vašek Libor, strana: 27, Specifika odvětví, NÚR
Hugo a Sally se baví o novém standardu pro audit 
účetních odhadů:
3. Testování účetních odhadů

autor: Štěpán Michal, strana: 29, Auditing
Test: Jak znáte Národní účetní radu?

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 31, Specifika odvětví, 
NÚR

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2021

tištěná příloha Auditor 1/2021 

Obsah XXVII. ročníku časopisu Auditor (2020)
autor: Karlová Vladimíra, strana: 1, Aktuality, výročí

Dokdy zajistit změny po velké novele zákona  
o obchodních korporacích

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Jednatelské smlouvy po novele zákona o obchodních 
korporacích

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa
Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti  
ve světle novely zákona o obchodních korporacích

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa
Dopady velké novely zákona o obchodních 
korporacích na činnost valné hromady kapitálové 
společnosti

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa
Je třeba vyhotovit zápis z valné hromady s.r.o., 
pokud je její průběh osvědčen notářským zápisem?

autor: epravo.cz, strana: 8, Legislativa

Hrozící úpadek obchodní korporace – standardy 
péče a povinnosti členů statutárního orgánu

autor: epravo.cz, strana: 9, Legislativa
Insolvence a pojistné na zdravotní pojištění

autor: epravo.cz, strana: 11, Insolvenční zákon, 
Účetnictví obecně

Spory mezi společníky
autor: epravo.cz, strana: 18, Legislativa

Ukončení jednání o uzavření smlouvy z důvodu lepší 
nabídky a náhrady škody

autor: epravo.cz, strana: 23, Legislativa
K některým otázkám promlčení nároku na náhradu škody

autor: epravo.cz, strana: 25, Legislativa
K povinnosti zřídit transparentní účet po novele 
zákona o sdružování v politických stranách  
a v politických hnutích

autor: epravo.cz, strana: 27, Legislativa

E-příloha Auditor 1/2021 



Auditor 2/2021
téma: Analytické postupy

Vyšlo: 2. 3. 2020

strana 4 • Přehled článků 

ČNB možná bude moci žádat po bankách změnu 
auditora

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Auditorská profese
Změny v právní úpravě evidence skutečných majitelů

autor: epravo.cz, strana: 2, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody, Legislativa

Evidence skutečných majitelů a nové sankce
autor: epravo.cz, strana: 4, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody, Legislativa

Novinky v odpovědnosti statutárních orgánů 
obchodních korporací

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa

Odpovědnost statutárů za úpadek, bič na podnikatele?
autor: epravo.cz, strana: 8, Legislativa, Insolvenční zákon

Korporátní rozhodnutí prostřednictvím moderních 
technologií (nejen) za časů koronaviru

autor: epravo.cz, strana: 9, Informační technologie, 
Legislativa

Dopady aktuální judikatury SDEU na otázku 
prokazování faktického dodavatele uvedeného  
na daňových dokladech

autor: epravo.cz, strana: 12, Daně, Legislativa

Svět se mění a naše komora s ním
autor: Kulhavý Pavel, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Vyúčtování a pohyblivý příspěvek pro rok 2021
autor: Rojková Veronika, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Noví auditoři složili v únoru slib
autor: Rojková Veronika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Možnost navrhovat kandidáty do volených orgánů 
opět prodloužena

autor: Císařová Jarmila, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Editorial
autor: Pelák Jiří, strana: 4, Auditing, Specifika odvětví

Využití analýzy dat při analytických procedurách  
aneb jak se neztratit v detailu

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 5, Auditing, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o nejistotě:
1. Nejistota či rozpor?

autor: Kocurková Jana, Křížová Chrámecká Martina, 
strana: 6, Auditing

Analytické testy věcné správnosti
autor: Pelák Jiří, strana: 10, Auditing, Specifika odvětví

Analytické postupy před vydáním zprávy auditora
autor: Štěpán Michal, strana: 13, Auditing, Specifika 
odvětví

Audit osobních nákladů
autor: Stirský Daniel, strana: 15, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o nejistotě:
2. Nejistá výše opravné položky

autor: Kocurková Jana, Křížová Chrámecká Martina, 
strana: 19, Auditing

Analytické testy věcné správnosti – praktické příklady
autor: Sabadášová Jana, strana: 20, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o nejistotě:
3. Významná (materiální) nejistota týkající se 
nepřetržitého trvání podniku

autor: Kocurková Jana, Křížová Chrámecká Martina, 
strana: 24, Auditing

Analytické postupy v souvislosti s výnosy
autor: Zigáček Miroslav, strana: 26, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o nejistotě:
4. Neuvedení významné nejistoty v příloze v účetní závěrce

autor: Kocurková Jana, Křížová Chrámecká Martina, 
strana: 28, Auditing

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: Využití 
online platforem pro cirkulaci auditních konfirmačních 
dopisů

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 29, Auditing, 
Informační technologie

Auditing pro manažery aneb jak rozumět ověřování 
účetní závěrky statutárním auditorem

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Recenze
Oznámení o úmrtí O. Urbana

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Lidé a firmy
Moore Czech Republic dokončili transformaci  
do holdingové struktury

autor: Karlová Vladimíra, strana: 31, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 2/2021



Přehled článků • strana 5

Jak probíhají zkoušky na komoře v době pandemie
autor: Grygar Zdeněk, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Proč bude XXVII. sněm KA ČR korespondenční
autor: Pelák Jiří, strana: 2, Auditorská profese, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Kontrolní činnost Dozorčí komise KA ČR v roce 2020
autor: Fridrichová Petra, strana: 4, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Dozorčí komise upozorňuje na povinnost auditora 
zjišťovat skutečného majitele

autor: Fridrichová Petra, strana: 6, Orgány KA ČR, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Editorial
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 7, Informační 
technologie, Specifika odvětví

Co byste měli vědět o malware
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 8, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Základní pravidla kybernetické bezpečnosti
autor: Křivanec Oto, Matějíček Tomáš, strana: 13, 
Specifika odvětví, Informační technologie

Jak probíhá běžný kybernetický útok
autor: Matějíček Tomáš, strana: 16, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Legislativa a regulace kybernetické bezpečnosti
autor: Křivanec Oto, strana: 18, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Legislativa

Zákon o kybernetické bezpečnosti
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 20, Specifika odvětví, 
Informační technologie, Legislativa

Hugo a Sally se baví o detailním testování:
1. Rozsah testu

autor: Štěpán Michal, strana: 22, Auditing

Kybernetická bezpečnost – zkušenosti a rady 
specialistů

autor: Klouda Jan, Huml Jan, strana: 23, Specifika 
odvětví, Informační technologie

Hugo a Sally se baví o detailním testování:
2. Reprezentativní výběr

autor: Štěpán Michal, strana: 24, Auditing
Hugo a Sally se baví o detailním testování:
3. Cílený výběr

autor: Štěpán Michal, strana: 27, Auditing
Audit kybernetické bezpečnosti

autor: Šimsa Petr, Wojnar Michal, strana: 29, Specifika 
odvětví, Informační technologie, Auditing

Rozhovor s Monikou Zahálkovou, výkonnou 
ředitelkou České bankovní asociace: Aktivity České 
bankovní asociace v oblasti digitalizace

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 31, Informační 
technologie, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o detailním testování:
4. Důkazní informace vs. podklad klienta

 autor: Štěpán Michal, strana: 32, Auditing
Rozhovor s Markem Richterem, partnerem ve 
společnosti PwC Česká republika:  
Aspekty kybernetické bezpečnosti při auditu 
finančních institucí

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 35, Informační 
technologie, Specifika odvětví

Test: Jak jste připraveni na kybernetické hrozby?
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 38, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Digitální platformy pro zprostředkování bankovních 
konfirmací

autor: Křížová Chrámecká Martina, Mejzlík Ladislav, 
Pelák Jiří, strana: 40, Informační technologie, Specifika 
odvětví, Auditing

Daňař a daňová firma roku 2020
autor: Karlová Vladimíra, strana: 43, Lidé a firmy

Auditor 3/2021
téma: Kybernetická bezpečnost

Vyšlo: 29. 3. 2021



strana 6 • Přehled článků 

E-příloha Auditor 3/2021

Užití chytrých zařízení v pracovněprávních vztazích  
a ochrana dat

autor: epravo.cz, strana: 2, Informační technologie, 
Legislativa

Využití elektronického podpisu pro pracovněprávní 
dokumentaci

autor: epravo.cz, strana: 4, Informační technologie, 
Legislativa

Právní ochrana elektronické pošty zaměstnanců
autor: epravo.cz, strana: 5, Informační technologie, 
Legislativa

Nadbytečný souhlas se zpracováním osobních údajů  
v pracovněprávních vztazích

autor: epravo.cz, strana: 9, Legislativa
Pokut za porušení GDPR přibývá, jak jim předejít?

autor: epravo.cz, strana: 11, Informační technologie
Stravenkový paušál (peněžitý příspěvek na stravování) 
– právní a daňové aspekty

autor: epravo.cz, strana: 12, Daně, Legislativa
Nové sazby cestovních náhrad pro rok 2021

autor: epravo.cz, strana: 14, Účetnictví obecně
Mimořádné odpisy jako alternativní forma 
odepisování položek dle novely zákona o daních  
z příjmů

autor: epravo.cz, strana: 16, Daně, Legislativa

Náhrada škody dle krizového zákona a výklad  
v neprospěch poškozených provedený Ministerstvem 
vnitra

autor: epravo.cz, strana: 17, Legislativa
Několik slov ke vzniku povinnosti oznamovat  
tzv. přeshraniční uspořádání dle směrnice DAC6

autor: epravo.cz, strana: 19, Daně, Evropská unie
Jak se neztratit na cestě přeshraničního insolvenčního 
řízení: vedlejší a místní insolvenční řízení

autor: epravo.cz, strana: 21, Insolvenční zákon, Evropská 
unie

Hlasování per rollam ve společnosti s ručením 
omezeným

autor: epravo.cz, strana: 23, Legislativa
Společnost s ručením omezeným ve světle novely 
zákona o obchodních korporacích

autor: epravo.cz, strana: 24, Legislativa
Akciová společnost ve světle novely zákona  
o obchodních korporacích

autor: epravo.cz, strana: 26, Legislativa



Přehled článků • strana 7

Auditor 4/2021 
téma: daňové novinky

Vyšlo: 27. 4. 2021

E-příloha Auditor 4/2021

Nová pravidla pro právnické osoby jako členy 
voleného orgánu

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Zrušení funkce statutárního ředitele u akciových 
společností v důsledku novely zákona o obchodních 
korporacích

autor: epravo.cz, strana: 3, Legislativa
Povinnost licence ČNB pro poskytovatele 
crowdfundingového financování

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa, Evropská unie
Kybernetická bezpečnost a péče řádného hospodáře

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa, Informační 
technologie

Překonání bezpečnostního opatření (hesla) k účtu 
FACEBOOK coby trestný čin

autor: epravo.cz, strana: 7, Informační technologie
Právo subjektu údajů na přístup k osobním údajům 
nejen ve veřejné správě

autor: epravo.cz, strana: 7, Evropská unie, Legislativa
Uplatnění námitky započtení nejisté a neurčité 
pohledávky v soudním řízení

autor: epravo.cz, strana: 10, Účetnictví obecně
Úroky z prodlení mezi podnikateli a dobré mravy

autor: epravo.cz, strana: 12, Účetnictví obecně
Ochrana proti druhotné platební neplatnosti

autor: epravo.cz, strana: 13, Manažerské účetnictví

Jak pomáhá v době pandemie výbor pro účetní 
výkaznictví

autor: Vácha Petr, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Noví auditoři složili v březnu slib
autor: Rojková Veronika, strana: 2, Auditorská profese, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Ze zasedání volební komise
autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Vybrali jste již své kandidáty do výkonného výboru  
a volební komise?

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Editorial
autor: Molín Jan, strana: 3, Specifika odvětví, Daně

Daňové novinky pro fyzické osoby
autor: Nešleha Matěj, strana: 4, Daně, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se opět baví o detailním testování:
1. Přehledy připravené klientem

autor: Štěpán Michal, strana: 6, Auditing
Změny v oblasti hmotného a nehmotného majetku  
v novele zákona o daních z příjmů

autor: Skálová Jana, Černý Václav, strana: 7, Daně, 
Účetnictví obecně, Specifika odvětví

Mimořádné odpisy po novele s retroaktivitou na rok 
2020

autor: Bučková Adriana, strana: 11, Specifika odvětví, 
Daně, Účetnictví obecně

Hugo a Sally se opět baví o detailním testování:
2. Kvantitativní vyhodnocení výsledků

autor: Štěpán Michal, strana: 12, Auditing

Snížení základu daně o poskytnutý dar
autor: Nebuželská Miroslava, strana: 15, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, Daně

Novinky v DPH v roce 2021
autor: Zídková Hana, strana: 17, Daně, Specifika odvětví

Zdravotní pojištění v roce 2021
autor: Červinka Tomáš, strana: 22, Legislativa, 
Specifika odvětví

Nejdůležitější změny vyplývající z tzv. velké novely 
daňového řádu

autor: Molín Jan, strana: 25, Daně, Specifika odvětví
Hugo a Sally se opět baví o detailním testování:
3. Kvalitativní vyhodnocení výsledků

autor: Štěpán Michal, strana: 29, Auditing
Rozhovor s Jiřím Fojtíkem, daňovou osobností roku 
2020 za státní daňovou sféru: Portál MOJE daně 
přináší řadu revolučních funkcionalit

autor: Molín Jan, strana: 31, Specifika odvětví
Přeceňování věcné a časové souvislosti výnosů  
a nákladů

autor: Pelák Jiří, strana: 34, Účetnictví obecně
Hugo a Sally se opět baví o detailním testování:
4. Dokumentace

autor: Štěpán Michal, strana: 36, Auditing
Přehled aktuálních koronavirových opatření v oblasti 
daní

autor: Molín Jan, strana: 38, Daně, Aktuality, výročí
Účetnictví nestátních neziskových organizací za 
rok 2020 s ohledem na změny v oblasti hmotného 
majetku v zákoně o daních z příjmů

autor: Nebuželská Miroslava, strana: 39, Daně, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Účetnictví obecně

Aktualizovaný příklad formuláře pro auditní postupy 
týkající se odhadů

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 40, Aktuality, 
výročí, Auditing



strana 8 • Přehled článků

E-příloha Auditor 5/2021

Zákon o evidenci skutečných majitelů
autor: epravo.cz, strana: 2, Evropská unie, Legislativa

Nová úprava evidence skutečných majitelů: četné 
změny a vysoké sankce

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa
Změny u monistických akciových společností

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa
Odpovědnost poskytovatele poštovních služeb  
a spory s ní spojené

autor: epravo.cz, strana: 7, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Digitální právní jednání a písemná forma
autor: epravo.cz, strana: 10, Informační technologie

Bankovní identita znamená průlom v on-line 
ověřování totožnosti

autor: ihned .cz, strana: 11, Informační technologie

O činnosti výboru pro správu profese
autor: Brumovský Tomáš, strana: 1, Orgány KA ČR, 
Auditorská profese

Ze zasedání výkonného výboru
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Orgány KA ČR, Aktuality, 
výročí

Pohyblivý příspěvek pro rok 2021 je splatný  
do 30. června 2021

autor: Rojková Veronika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Noví auditoři složili slib
autor: Rojková Veronika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Darování a jiná bezúplatná plnění
autor: Nebuželská Miroslava, strana: 4, Daně, Účetnictví 
obecně, Specifika odvětví, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Hugo a Sally se baví o příloze v účetní závěrce:
1. Dopady koronaviru

 autor: Charvát Karel, strana: 7, Auditing
Konsolidované účetní výkazy za Českou republiku – 
relevance a kvalita informací

autor: Zelenka Vladimír, strana: 12, Specifika odvětví, 
Účetnictví obecně, Veřejný sektor a neziskové organizace

Hugo a Sally se baví o příloze v účetní závěrce:
2. Významné informace v příloze v účetní závěrce

 autor: Charvát Karel, strana: 14, Auditing
Nové zásady pro zadávání veřejných zakázek a jak na 
jejich ověření

autor: Hartman Ondřej, strana: 19, Specifika odvětví, 
Legislativa

Veřejný sektor jako džungle, ve které se nesmíme 
ztratit

autor: Březinová Hana, strana: 21, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Veřejná správa po roce 2020 a její kontrolní 
působnost

autor: Kořínková Květoslava, strana: 22, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Doporučení OECD k integritě veřejné správy
autor: Bohatá Marie, strana: 24, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Hugo a Sally se baví o příloze v účetní závěrce:
3. Omluva chyby v příloze

 autor: Charvát Karel, strana: 25, Auditing
Rozhovor s Pavlem Skalníkem, vrchním ředitelem 
kontrolní sekce NKÚ: Zaměření kontrol z pohledu NKÚ 
a jeho úloha

autor: Zelenka Vladimír, strana: 26, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Rozhovor s Jurajem Brigantem, ředitelem odboru 
kontroly Ministerstva financí ČR: O přístupu MF ČR 
jako dohledového orgánu k přezkoumání hospodaření

autor: Tocauer Martin, Bartoš Tomáš, strana: 29, 
Specifika odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Hugo a Sally se baví o příloze v účetní závěrce:
4. Srozumitelnost

autor: Charvát Karel, strana: 31, Auditing

Auditor 5/2021
téma: Veřejný sektor

Vyšlo: 25. 5. 2021



Přehled článků • strana 9

Auditor 6/2021 
téma: XXVii. sněm auditorů

Vyšlo: 22. 6. 2021 

E-příloha Auditor 6/2021

K vybraným aspektům AML zákona
autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Nefinanční reporting: Komise přitvrdila pravidla
autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Legislativa, 
Evropská unie

Lhůta pro uplatnění práva domáhat se přezkumu 
zprávy o vztazích

autor: Bez uvedení autora, strana: 5, Legislativa
Řízení o nesrovnalosti dle zákona o evidenci 
skutečných majitelů

autor: epravo.cz, strana: 11, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Whistleblowing včera, dnes i zítra
autor: epravo.cz, strana: 13, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody, Legislativa

Komentář zákona o platebním styku přináší 
jedinečný pohled na úpravu platebních transakcí  
na našem území

autor: epravo.cz, strana: 15, Legislativa

Přihláška pohledávky v insolvenčním řízení – 1. část
autor: epravo.cz, strana: 17, Insolvenční zákon, 
Legislativa

Financování dlužníka v insolvenčním řízení
autor: epravo.cz, strana: 20, Insolvenční zákon

Zvýšené riziko odpovědnosti členů statutárního 
orgánu v případě úpadku obchodní korporace  
po 1. 1. 2021

autor: epravo.cz, strana: 21, Legislativa, Manažerské 
účetnictví

Víte, co znamenají fiduciární služby?
autor: e15 .cz, strana: 24, Legislativa

Zprávy z Depa (3): Automaticky zřizovaným datovým 
schránkám se nevyhnou ani podnikatelé

autor: Bez uvedení autora, strana: 25, Informační 
technologie

Nahrávání jednání profesních komor. K jednomu 
aktuálnímu otazníku

 autor: epravo.cz, strana: 31, Auditorská profese

O „covidovém“ sněmu
autor: Liškařová Irena, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Ze zasedání volební komise
autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Noví auditoři složili v květnu slib
autor: Rojková Veronika, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Identifikace skutečného majitele
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Aktuality, 
výročí, Auditorská profese, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody

Pohyblivý příspěvek pro rok 2021 je splatný  
do 30. června 2021

autor: Rojková Veronika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Výsledky voleb XXVII. sněmu KA ČR
autor: Čermáková Aneta, strana: 4, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR, Specifika odvětví

Priority činnosti Komory auditorů ČR na období 
2021-2022

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 5, 
Aktuality, výročí, Auditorská profese, Orgány KA ČR, 
Specifika odvětví

Jak jsme připravovali sněm a jak bylo nakonec 
všechno jinak

autor: Karlová Vladimíra, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o projednání výsledků auditu:
1. Zaúčtování oprav

autor: Štěpán Michal, strana: 8, Auditing
Informační schůzka k XXVII. sněmu KA ČR

autor: Čermáková Aneta, strana: 10, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR, Specifika odvětví

Identifikace skutečného majitele po novele zákona 
proti praní špinavých peněz a přijetí nového zákona 
o evidenci skutečných majitelů

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 12, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Hugo a Sally se baví o projednání výsledků auditu:
2. Neopravené nesprávnosti

autor: Štěpán Michal, strana: 12, Auditorská profese
Skupina Moore CR kupuje auditorskou společnost 
Aduko

autor: Karlová Vladimíra, strana: 14, Lidé a firmy
Ministryně financí jmenovala nové členy Prezidia 
Rady pro veřejný dohled nad auditem

autor: Karlová Vladimíra, strana: 14, Lidé a firmy
Hugo a Sally se baví o projednání výsledků auditu:
3. Projednání zprávy auditora

autor: Štěpán Michal, strana: 14, Auditing



strana 10 • Přehled článků

Jak se výbor pro KPV přizpůsobil nové době
autor: Dvořáková Blanka, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Z červnového zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Nové požadavky na zveřejnění informací v rámci 
přehledu nefinančních informací

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Auditing, 
Evropská unie

Zveřejňování účetních závěrek a výročních zpráv
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Auditing, 
Informační technologie

Setkání s Tomášem Goláněm
autor: Mikyna Jiří, strana: 4, Aktuality, výročí

Noví auditoři složili v červnu a srpnu slib
autor: Rojková Veronika, strana: 4, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

IAASB vydala nový 2020 Handbook
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 4, ISA

Výzva auditorům - připomínkujte příklad zprávy 
auditora k zahajovací rozvaze při přeměnách

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 5, Aktuality, 
výročí, Auditorská profese

Pomocné orgány Komory auditorů ČR
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 5, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Editorial
autor: Kulhavý Pavel, strana: 6, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
aneb co přinesla novela AML zákona účinná  
od 1. ledna 2021

autor: Chrástková Martina, strana: 6, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Hugo a Sally se baví o auditorovi a asistentovi 
auditora:
1. Asisten auditora vs. člen týmu

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 9, Auditing

Hugo a Sally se baví o auditorovi a asistentovi 
auditora:
2. Dokumentace práce auditního týmu

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 12, Auditing
Identifikace skutečného majitele při využití evidence 
obchodního rejstříku v auditní praxi

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 15, Specifika 
odvětví, Auditing, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Hugo a Sally se baví o auditorovi a asistentovi 
auditora:
3. Komunikace v týmu

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 16, Auditing
Význam a přínos evidence skutečných majitelů pro 
identifikaci možných nekalých a nelegálních praktik

autor: Marková Eliška, Halásek Dosedělová Kateřina, 
strana: 19, Specifika odvětví, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody

Zase ty špinavé peníze. A k tomu ještě zákon  
o evidenci skutečných majitelů a zákon o veřejných 
rejstřících

autor: Stirský Daniel, strana: 22, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Specifika odvětví

Postavení auditora při provádění povinného auditu 
v pozici nezávislého správce osobních údajů je 
dlouhodobě stabilní

autor: Selby Alice, strana: 24, Evropská unie, Informační 
technologie, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o auditorovi a asistentovi 
auditora:
4. Profesní úsudek a konzultace

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 29, Auditing
Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: Povinnost 
zapisovat do evidence skutečných majitelů manžela/
manželku

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 30, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Auditor 7/2021
téma: AML a evidence majitelů

Vyšlo: 5. 10. 2021



Přehled článků • strana 11

E-příloha Auditor 7/2021

Praktický přehled k nové evidenci skutečných 
majitelů

autor: epravo.cz, strana: 1, Legislativa
Zákon o evidenci skutečných majitelů: Krok směrem  
k větší transparentnosti příjemců veřejných peněz

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Zamyšlení nad některými ustanoveními zákona  
o evidenci skutečných majitelů

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa
Zakládání účetních závěrek do sbírky listin – nové 
sankce a požadavky

autor: epravo.cz, strana: 8, Legislativa
Soukromoprávní důsledky chybějících či nesprávných 
údajů v evidenci skutečných majitelů

autor: epravo.cz, strana: 10, Legislativa
Vybrané aspekty identifikace a kontroly klienta  
dle AML zákona

autor: epravo.cz, strana: 11, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Kopírovat či nekopírovat průkazy totožnosti bez 
souhlasu subjektu údajů v souvislosti s opatřeními 
proti praní špinavých peněz?

autor: epravo.cz, strana: 13, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Insolvenční řízení
autor: epravo.cz, strana: 15, Insolvenční zákon, 
Legislativa

Některé zajímavosti spojené s insolvenčním řízením 
vedeném proti společnosti Arca Investment, a.s.

autor: epravo.cz, strana: 23, Insolvenční zákon

Přeshraniční insolvenční řízení: základní rozdíly mezi 
hlavním a vedlejším insolvenčním řízením

autor: epravo.cz, strana: 25, Insolvenční zákon, 
Legislativa

Jak na započtení pohledávky po zahájení soudního 
řízení z pohledu nejnovější judikatury Nejvyššího soudu

autor: epravo.cz, strana: 27, Legislativa
Standardizovaný způsob vykazování pořadí 
pohledávek. Pořadí ve vnistrostátním úpadkovém 
řízení

autor: Bez uvedení autora, strana: 29, Účetnictví 
obecně

Přihláška pohledávky v insolvenčním řízení – 2. část 
Vyčíslení jistiny a příslušenství

autor: epravo.cz, strana: 31, Insolvenční zákon
Započtení pohledávky, ručení

autor: epravo.cz, strana: 33, Legislativa
Novela zákona o obchodních korporacích přináší 
důležité změny a nová práva i povinnosti akcionářů  
a společníků

autor: epravo.cz, strana: 40, Legislativa
O bilančních testech, na jejichž základě se rozhoduje 
o rozdělení zisku

autor: epravo.cz, strana: 41, Legislativa
Souběh pracovního poměru a funkce jednatele  
ve společnosti s ručením omezeným

autor: epravo.cz, strana: 42, Legislativa



strana 12 • Přehled článků

Auditor 8/2021
téma: iSQM 1 a 2

Vyšlo: 3. 11. 2021

Z kuchyně výboru pro metodiku auditu
autor: Štěpán Michal, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Sedmá společná konference auditorů se zaměřila na 
podvody a forenzní šetření

autor: Karlová Vladimíra, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Poznamenejte si do diáře datum XXVIII. sněmu KA ČR
autor: Karlová Vladimíra, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese

Vychází příloha Hospodářských novin Auditorské služby
autor: Karlová Vladimíra, strana: 4, Aktuality, výročí

Výbor pro veřejný sektor vydává novou metodickou 
pomůcku

autor: Karlová Vladimíra, strana: 4, Aktuality, výročí, Auditing
Hugo a Sally se již pátým rokem baví o auditu

autor: Karlová Vladimíra, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditing

Noví auditoři složili v září slib
autor: Rojková Veronika, strana: 5, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Slavnostní setkání s novými auditory
autor: Rojková Veronika, strana: 5, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Editorial
autor: Vácha Petr, strana: 6, Specifika odvětví, Řízení kvality

Kvalita auditu a systém jejího řízení
autor: Pelák Jiří, strana: 7, Specifika odvětví, IAASB, 
Řízení kvality

ISQM - Nová pravidla pro řízení kvality auditu
autor: Štěpán Michal, strana: 9, Specifika odvětví, Řízení 
kvality

Hugo a Sally se potřetí baví o inventuře zásob:
1. O čem jsme se bavili v minulosti

autor: Štěpán Michal, strana: 10, Auditing
Schvalování klientů a zakázek

autor: Vácha Petr, strana: 12, Specifika odvětví, Řízení kvality
Hugo a Sally se potřetí baví o inventuře zásob:
2. Dokumentace návštěvy inventury

autor: Štěpán Michal, strana: 13, Auditing
Řízení zakázky podle ISQM 1

autor: Loulová Eva, strana: 14, Specifika odvětví, Řízení 
kvality, Auditing

Řízení zdrojů v pojetí ISQM 1
autor: Charvát Karel, strana: 16, Specifika odvětví, 
Řízení kvality

Hugo a Sally se potřetí baví o inventuře zásob:
3.Činnosti po inventuře

autor: Štěpán Michal, strana: 18, Auditing
Hugo a Sally se potřetí baví o inventuře zásob:
4. Inventura a jindy než na konci roku

autor: Štěpán Michal, strana: 20, Auditing
Kontrola kvality zakázky před vydáním zprávy auditora 
podle ISQM 2

autor: Mužátková Hana, strana: 21, Specifika odvětví, 
Řízení kvality

Erik Ďurkáň novým partnerem pro audit v Moore Czech 
Republic

autor: Karlová Vladimíra, strana: 23, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 8/2021
Péče řádného hospodáře

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Nový právní režim prověřování zahraničních investic

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa, Evropská unie
Nové nařízení umožní Evropské komisi zakázat udělení 
veřejných zakázek společnostem subvencovaným ze 
zahraničí

autor: epravo.cz, strana: 8, Legislativa, Evropská unie
Rozšířený senát: daň z přidané hodnoty; Daň z přidané 
hodnoty: lhůta k opravě výše daně na výstupu

autor: Bez uvedení autora, strana: 10, Legislativa, Daně
K odstoupení od smlouvy při nedodržení lhůty „bez 
zbytečného odkladu“

autor: epravo.cz, strana: 17, Legislativa
Otazníky kolem vedení osobního spisu zaměstnance

autor: epravo.cz, strana: 19, Informační technologie, 
Legislativa

Podmínky pro udělení licence poskytovatele služeb 
skupinového financování (crowdfunding)

autor: epravo.cz, strana: 23, Legislativa, Evropská unie

Ke zpracování osobních údajů návštěvníků 
soukromého objektu

autor: epravo.cz, strana: 25, Legislativa, Informační 
technologie

Tři spoluvlastníci, jeden okrádá ostatní. Model, který 
znají i české firmy

autor: Bez uvedení autora, strana: 26, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Informační technologie

Všechno jinak aneb „výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona“ nestačí!

autor: epravo.cz, strana: 27, Legislativa
Začnete si ověřovat platnost Vašeho elektronického 
podpisu u soudu?

autor: epravo.cz, strana: 28, Informační technologie, 
Legislativa

Čtete potvrzení zasílaná soudem v návaznosti na Vaše 
elektronická podání?

autor: epravo.cz, strana: 29, Informační technologie, 
Legislativa

tištěná příloha Auditor 8/2021 
Metodická pomůcka pro přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb.

autor: Výbor pro veřejný sektor KA ČR, strana: 1, Auditing



Přehled článků • strana 13

E-příloha Auditor 9/2021

Rozdělování zisku (a jiných zdrojů) v kapitálových 
společnostech

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Nová pravidla pro předávání osobních údajů do 
zemí mimo EU

autor: epravo.cz, strana: 4, Informační technologie, 
Legislativa

Jak doručovat pracovněprávní písemnosti
autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa

Jak poznáte, že nastal čas na výměnu IT firmy?
autor: Bez uvedení autora, strana: 9, Informační 
technologie

Kryptoaktiva - nová zásadní regulace je na dohled
autor: epravo.cz, strana: 10, Informační technologie, 
Evropská unie

Češi brzy začnou při problémech „pískat“. Chystaný 
zákon o whistleblowingu je pro firmy příležitost 
vyřešit vnitřní problémy i najít inspiraci, říká 
JanSláma z Nenech to být

autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Legislativa, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, Evropská 
unie

Zvýšení cestovních náhrad v mimořádném termínu 
– v průběhu kalendářního roku

autor: epravo.cz, strana: 15, Účetnictví obecně
Daňové řízení: počítání běhu nové lhůty pro 
stanovení daně; počítání času; lex specialis

autor: Bez uvedení autora, strana: 16, Legislativa, 
Daně

Novinky ve zkouškách a řízená praxe asistentů
autor: Pilátová Jana, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Aktuální auditorské standardy
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 2, Auditing, 
ISA

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna 2022
autor: Rojková Veronika, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Noví auditoři složili v listopadu slib
autor: Rojková Veronika, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Zpráva o druhém kole procesu národního 
hodnocení rizik praní peněz a financování 
terorismu pro auditory

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, 
Aktuality, výročí, Auditorská profese, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Editorial
autor: Štěpán Michal, strana: 4, Auditorská profese, 
Specifika odvětví

Audit je puzzle
autor: Kříž Petr, strana: 5, Auditing, Specifika odvětví

Experti a využití jejich práce v auditorské profesi
autor: Jošt Marek, strana: 7, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o strategii a plánu auditu:
1. Významná rizika zahrnutá v plánu auditu

autor: Sabadášová Jana, strana: 9, Auditing

IT specialista při auditu
autor: Voříšek Ivan, strana: 11, Auditing, Informační 
technologie, Specifika odvětví

Expert na oceňování v auditu
autor: Černoušek Bohuslav, strana: 19, Auditing, 
Specifika odvětví

Specialisté na audit derivátů
autor: Briatka Ĺuboš, strana: 21, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví

Hugo a Sally se baví o strategii a plánu auditu:
2. Nekompletní plán auditu, plán nenavazuje na 
rizika

autor: Sabadášová Jana, strana: 22, Auditing
Hugo a Sally se baví o strategii a plánu auditu:
3. Obcházení kontrol vedením, rizikový přístup  
k auditu

autor: Sabadášová Jana, strana: 24, Auditing
Rozhovor s Jiřím Hlaváčem, partnerem ve skupině 
TPA ČR: Novinky v práci znalců

autor: Skálová Jana, strana: 25, Specifika odvětví, 
Auditorská profese

Hugo a Sally se baví o strategii a plánu auditu:
4. Provedené testy nenavazují na plán

autor: Sabadášová Jana, strana: 26, Auditing
Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Povinnost zapisovat do evidence skutečných 
majitelů manžela/manželku

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 27, 
Auditing, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Auditor 9/2021 
téma: Specialisté v auditu
Vyšlo: 7. 12. 2021



strana 14 • Přehled článků

Auditor 10/2021
téma: osoby pověřené správou a řízením
Vyšlo: 5. 1. 2022

Divný rok 2021 práci výboru pro veřejný sektor 
nezastavil!

autor: Zelenka Vladimír, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Zjištění Ministerstva vnitra ČR týkající se přesahování 
kompetencí při provádění přezkoumání hospodaření

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Auditing, Veřejný sektor a neziskové organizace

Aktualizovaná metodická pomůcka k AML pro 
auditory

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Aktuality, 
výročí, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Ze zasedání volební komise KA ČR
autor: Kodada Miroslav, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Nominujte kandidáty do volených orgánů KA ČR
autor: Kodada Miroslav, strana: 5, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Fixní příspěvky jsou splatné do 31.ledna 2022
autor: Rojková Veronika, strana: 5, Orgány KA ČR, 
Příspěvky

Editorial
autor: Šindelář Michal, strana: 6, Specifika odvětví, 
Manažerské účetnictví

Corporate governance, informační asymetrie a teorie 
zastoupení

autor: Králíček Vladimír, strana: 7, Auditorská profese, 
Specifika odvětví, Manažerské účetnictví

Hugo a Sally se baví o auditu úvěrů:
1. Význam bankovních konfirmací pro audit úvěrů

autor: Kocurková Jana, strana: 10, Auditing
K auditorským postupům na počátku ověřovacích 
zakázek

autor: Stirský Daniel, strana: 12, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo aSally se baví o auditu úvěrů:
2. Plánování auditu úvěrů

autor: Kocurková Jana, strana: 14, Auditing
Komunikace s osobami pověřenými správou a řízením 
v průběhu a na konci auditu účetní jednotky

autor: Šindelář Michal, strana: 17, Auditing, ISA, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o auditu úvěrů:
3. Zveřejnění informací o úvěrech v účetní závěrce

autor: Kocurková Jana, strana: 20, Auditing
Promiňte - s kým mám tu čest?

autor: Pelák Jiří, strana: 23, Auditing, Manažerské 
účetnictví, Specifika odvětví

Jak se do lesa volá
autor: Staněk Stanislav, strana: 25, Auditing, Výbory pro 
audit, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o auditu úvěrů:
4. Dopady nesplnění kovenantů

autor: Kocurková Jana, strana: 26, Auditing
Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 27, Auditing

E-příloha Auditor 10/2021

Započtení v insolvenčním řízení jako zkrácení cesty  
k uspokojení věřitele

autor: epravo.cz, strana: 2, Insolvenční zákon
Tzv. nové a druhotné licence jsou to samé, rozhodl 
ÚOHS

autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Informační 
technologie

Úplné zrušení EET nedává smysl. Nabízí se podpořit 
alespoň dobrovolnou evidenci

autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Účetnictví obecně

Mzda při práci podle konta pracovní doby
autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa, Účetnictví 
obecně

Milostivé léto
autor: epravo.cz, strana: 8, Insolvenční zákon



Přehled zkratek

VĚCNÝ REJSTŘÍK
Aktuality, výročí = AKV
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
Daně = DAN
Evropská unie = EU
IAASB = IAB
Informační technologie = INF
Insolvenční zákon = INS
ISA = ISA
Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Legislativa = LEG
NÚR = NUR
Orgány KA ČR = OKA
Příspěvky = PPV
Recenze = REC
Řízení kvality = RKV
Specifika odvětví = SPO
Finanční účetnictví = UCF
Manažerské účetnictví = UCM
Účetnictví obecně = UCO
Veřejný sektor a neziskové 
organizace = VES
Výbory pro audit = VPA

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE
Bartoš Tomáš = BaT
Bez uvedení autora = ZZZ
Bohatá Marie = MaB
Briatka Ĺuboš = BrL

Brumovský Tomáš = BrT
Březinová Hana = BrH
Bučková Adriana = ABu
Císařová Jarmila = JaC
Čermáková Aneta = ab
Černoušek Bohuslav = CeB
Černý Václav = ČeV
Červinka Tomáš = ČeT
Dvořáková Blanka = Dvo
e15 .cz = 15e
epravo .cz = epr
Fridrichová Petra = Fri
Grygar Zdeněk = GyZ
Halásek Dosedělová Kateřina = KHD
Hartman Ondřej = HaO
Huml Jan = HuJ
Charvát Karel = ChaK
Chrástková Martina = MaC
ihned .cz = ihn
Jošt Marek = JoM
Karlová Vladimíra = vk
Klouda Jan = Kloud
Kocurková Jana = JaK
Kodada Miroslav = KoM
Kořínková Květoslava = KvK
Králíček Vladimír = KlV
Křivanec Oto = OtK
Kříž Petr = KrP
Křížová Chrámecká Martina = MCh
Kulhavý Pavel = KuP
Liškařová Irena = LiI
Loulová Eva = ELA
Marková Eliška = MaE
Matějíček Tomáš = MoT

Mejzlík Ladislav = MeL
Mikyna Jiří = -JMi-
Molín Jan = mol
Mužátková Hana = HaM
Nebuželská Miroslava = NMi
Nešleha Matěj = MeN
Oddělení metodiky KA ČR = ome
Pelák Jiří = PeJ
Pilátová Jana = PiJ
Procházka David = PrD
Redakční rada časopisu Auditor = 
-rr-
Rojková Veronika = RoV
Sabadášová Jana = Sab
Selby Alice = SeA
Skálová Jana = SkJ
Staněk Stanislav = StS
Stirský Daniel = -sti-
Ševcovicová Edita = Šev
Šimsa Petr = ŚiP
Šindelář Michal = ŠiM
Šrámková Alice = Šra
Štěpán Michal = SpM
Štěpánek Libor = ŠtL
Tocauer Martin = MaT
Vácha Petr = VaP
Vašek Libor = VaL
Voříšek Ivan = VrI
Výbor pro veřejný sektor KA ČR = 
VVS
Wojnar Michal = WoM
Zelenka Vladimír = ZeV
Zídková Hana = HaZ
Zigáček Miroslav = MiZ

strana 15 •  Přehled zkrAtek



Přehled témat jednotlivých čísel  
časopisu Auditor od roku 2012 do roku 2021
2012 č. Téma

1 Akvizice a fúze
2 Interpretace NÚR 
3 Insolvence 
4 Odložená daň 
5 Forenzní služby 
6 E-business 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorské standardy 
9 Profesní etika

10 XXI. sněm
2013 č. Téma

1 Konec účetního období
2 Výnosy 
3 Rada pro veřejný dohled nad auditem 
4 Facility management 
5 Servisní centra 
6 Finanční nástroje 
7 Nové technologie 
8 Veřejný sektor 
9 Výzkum a vývoj

10 Rekodifikace
2014 č. Téma

1 Dotační programy
2 Zemědělství 
3 Zdravotnictví 
4 Malé a střední podniky 
5 Hospodářská kriminalita 
6 Audit pro zvláštní účely 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorská praxe 
9 Fúze

10 XXIII. sněm KA ČR
2015 č. Téma

1 Novely daňových předpisů
2 Judikatura
3 Regulace auditorské a účetní profese
4 Školství
5 Sport
6 Neziskové organizace
7 Veřejný sektor
8 Využití experta v auditorské praxi
9 Nemovitosti – část I

10 Nemovitosti – část II
2016 č. Téma

1 Novely účetních předpisů
2 Valné hromady
3 Konsolidace – část I
4 Konsolidace – část II
5 Informační a komunikační technologie
6 Národní účetní rada
7 Veřejný sektor
8 Nová regulace auditu
9 Finanční nástroje

10 XXV. sněm KA ČR

2017 č. Téma
1 Auditorské standardy
2 Daňové a účetní novinky – část I
3 Daňové a účetní novinky – část II
4 Profesní etika
5 Vnitřní kontrolní systém
6 Konsolidace a skupinový audit
7 Insolvence
8 Novinky v IFRS
9 Veřejný sektor

10 Vybrané auditorské postupy
2018 č. Téma

1 Audit v neziskovém sektoru
2 Auditorská profese
3 Výbory pro audit
4 Daně aktuálně
5 Daně výhledově
6 Corporate Governance
7 Odhady v účetnictví
8 IT v auditu
9 Výnosy

10 XXVI. sněm Komory auditorů ČR
2019 č. Téma

1 Cizí měny
2 Právo obchodních korporací
3 Řízení auditorské společnosti
4 Interpretace NÚR
5 Etický kodex
6 Řízení kvality
7 Deriváty
8 Spřízněné strany
9 Zprávy účetních jednotek

10 Veřejný sektor, školství a výzkum
2020 č. Téma

1 Vybrané povinnosti auditora
2 Výbory pro audit
3 Budoucnost účetních předpisů
4 Rezervy
5 COVID-19
6 Dotace
7 Manažerské účetnictví
8 Účetní závěrky v XBRL a ESEF
9 Přeměny obchodních společností

10 Zákon o obchodních korporacích
2021 č. Téma

1 Interpretace NÚR
2 Analytické postupy
3 Kybernetická bezpečnost
4 Daňové novinky
5 Veřejný sektor
6 XXVII. sněm auditorů
7 AML a evidence majitelů
8 ISQM 1 a 2
9 Specialisté v auditu

10 Osoby pověřené správou a řízením


